
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Fecha 06/11/2025 14:41:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Fecha 06/11/2025 13:34:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Página 1/4

  
 

                                                     

  

 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 

Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 

el siguiente, 

 
D E C R E T O: 

  
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y el Desarrollo de 

las Personas de fecha 04 de noviembre de 2025 en el que se indica: 

 

PRIMERO. - Con fecha 20 de junio de 2025 la Junta de Gobierno Local acordó 

aprobar las Bases y Convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre 

designación 14 puestos de Secretariado de Cargo electo del Ayuntamiento de 

Fuenlabrada. 

 

SEGUNDO. - Con fecha 31 de octubre de 2025, el Alcalde Presidente dicta 

resolución número de 2025/4059, por la que se nombra a las siguientes personas en 

los puestos indicados a continuación con fecha 01 de noviembre de 2025: 

 
NOMBRE DNI CÓD. RPT PUESTO SUBG. 

CABRERO CABRERA, AMAYA  ***5133** SCE-04- 

C001 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

REPULLO MARTÍN, MARIA ANGELES  ***5234** SCE-04- 

C002 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

IGLESIA GONZALO, MARGARITA DE LA  ***5183** SCE-04- 

C003 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

VIEJA GARCIA, MARÍA PAZ DE LA  ***5519** SCE-04- 

C004 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

DOMINGO GARCIA, MARIA ISABEL  ***8096** SCE-04- 

C005 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

GONZÁLEZ MÉNDEZ, ASMARA  ***2317** SCE-04- 

C006 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

MARTIN CONSUEGRA FERNANDEZ CABALLERO, MARIA DEL 

CARMEN  

***5458** SCE-04- 

C007 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

MORENO PEÑAGARICANO, MARÍA YOLANDA  ***2355** SCE-04- 

C008 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 06/11/2025

Nº 2025/4175



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Fecha 06/11/2025 14:41:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Fecha 06/11/2025 13:34:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Página 2/4

 

 

 
 

  

Página 2 de 4 2025-RHSEL-40-LD-SECRETARIADO 
 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

NOMBRE DNI CÓD. RPT PUESTO SUBG. 

PISONERO ALONSO, CRISTINA  ***1188** SCE-04- 

C009 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

SANCHEZ MARTIN, MARIA GRACIA  ***5469** SCE-04- 

C010 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1 

GUTIERREZ GIL, ROCIO  ***6866** SCE-04- 

C017 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1/C2 

MUÑOZ SANCHEZ, SUSANA  ***2146** SCE-04- 

C018 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1/C2 

COLLADO GARCÍA, MILAGROS  ***9606** SCE-04- 

C019 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1/C2 

SÁNCHEZ CARNEROS, ALICIA  ***4893** SCE-04- 

C020 

SECRETARIADO CARGO 

ELECTO 
C1/C2 

 

TERCERO. - Con fecha 01 de noviembre de 2025, todas las personas nombradas 

han tomado posesión del cargo o, en su defecto, han sido notificadas y designadas, 

en el caso de personal laboral. 

CUARTO. - Finalizado el proceso de nombramiento y posesión de los puestos y 

visto lo establecido en la base 7.3, de las de convocatoria, “Estos puestos se 

convocarán cada cuatro años, antes del 31 de diciembre del año en el que se inicie 

el mandato, con la finalidad de adaptarse al nuevo equipo de gobierno, y en el caso 

de que cambien los titulares de las concejalías. A la finalización de los procesos de 

cada convocatoria serán cesadas las personas que ocupaban hasta el momento los 

puestos.”, procede la identificación de las concejalías asignadas a cada persona 

adjudicataria, puesto que no se encuentran identificadas en la Relación de Puestos 

de Trabajo ni en la propia convocatoria: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCEJALÍA 

CABRERO CABRERA, AMAYA  ***5133** DEPORTE Y VIDA SALUDABLE 

COLLADO GARCÍA, MILAGROS  ***9606** GESTIÓN DE LAS PERSONAS Y R.I. 

DOMINGO GARCIA, MARIA ISABEL  ***8096** BIENESTAR SOCIAL, SANIDAD Y CONSUMO Y MASCOTAS 

GONZÁLEZ MÉNDEZ, ASMARA  ***2317** URBANISMO, MOVILIDAD Y MAYORES 

GUTIERREZ GIL, ROCIO  ***6866** DESARROLLO ECONÓMICO, EMPLEO, COMERCIO Y 
COOPERACIÓN EXTERIOR 

IGLESIA GONZALO, MARGARITA DE LA  ***5183** CULTURA 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Fecha 06/11/2025 14:41:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Fecha 06/11/2025 13:34:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Página 3/4

 

 

 
 

  

Página 3 de 4 2025-RHSEL-40-LD-SECRETARIADO 
 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCEJALÍA 

MARTIN CONSUEGRA FERNANDEZ CABALLERO, MARIA 
DEL CARMEN  

***5458** INFRAESTRUCTURA E INDUSTRIA 

MORENO PEÑAGARICANO, MARÍA YOLANDA  ***2355** JMD LORANCA-NUEVO VERSALLES- PARQUE MIRAFLORES 

MUÑOZ SANCHEZ, SUSANA  ***2146** FEMINISMO, DIVERSIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 

PISONERO ALONSO, CRISTINA  ***1188** PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

REPULLO MARTÍN, MARIA ANGELES  ***5234** JUVENTUD E INFANCIA 

SÁNCHEZ CARNEROS, ALICIA  ***4893** MEDIOAMBIENTE Y ESPACIO PÚBLICO 

SANCHEZ MARTIN, MARIA GRACIA  ***5469** EDUCACIÓN Y GOBIERNO ABIERTO 

VIEJA GARCIA, MARÍA PAZ DE LA  ***5519** INNOVACIÓN 

 
 

QUINTO. - Resulta competente para la adscripción de puestos de trabajo mediante 

libre designación la Junta de Gobierno local de acuerdo con lo dispuesto en el 

artículo 127.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases del 

Régimen Local, y por delegación de ésta según acuerdo adoptado en su reunión de 

fecha 30 de junio de 2023, al Sr. Alcalde Presidente. 

 
 
A la vista de lo anteriormente expuesto, HE RESUELTO:   
 

PRIMERO. - Adjudicar destino en las Concejalías Delegadas a las personas 

adjudicatarias de los puestos de secretariado, según Resolución 2025/4059, de 31 

de octubre: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCEJALÍA 

CABRERO CABRERA, AMAYA  ***5133** DEPORTE Y VIDA SALUDABLE 

COLLADO GARCÍA, MILAGROS  ***9606** GESTIÓN DE LAS PERSONAS Y R.I. 

DOMINGO GARCIA, MARIA ISABEL  ***8096** BIENESTAR SOCIAL, SANIDAD Y CONSUMO Y MASCOTAS 

GONZÁLEZ MÉNDEZ, ASMARA  ***2317** URBANISMO, MOVILIDAD Y MAYORES 

GUTIERREZ GIL, ROCIO  ***6866** DESARROLLO ECONÓMICO, EMPLEO, COMERCIO Y 
COOPERACIÓN EXTERIOR 

IGLESIA GONZALO, MARGARITA DE LA  ***5183** CULTURA 

MARTIN CONSUEGRA FERNANDEZ CABALLERO, MARIA 
DEL CARMEN  

***5458** 
INFRAESTRUCTURA E INDUSTRIA 

MORENO PEÑAGARICANO, MARÍA YOLANDA  ***2355** JMD LORANCA-NUEVO VERSALLES- PARQUE MIRAFLORES 

MUÑOZ SANCHEZ, SUSANA  ***2146** FEMINISMO, DIVERSIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA 

PISONERO ALONSO, CRISTINA  ***1188** PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

REPULLO MARTÍN, MARIA ANGELES  ***5234** JUVENTUD E INFANCIA 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Fecha 06/11/2025 14:41:34

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCYO3X52TC4SUV4FCE7U5Y Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Fecha 06/11/2025 13:34:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QQCRKIDWYT2H5QFGVIRRH4U Página 4/4

 

 

 
 

  

Página 4 de 4 2025-RHSEL-40-LD-SECRETARIADO 
 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONCEJALÍA 

SÁNCHEZ CARNEROS, ALICIA  ***4893** MEDIOAMBIENTE Y ESPACIO PÚBLICO 

SANCHEZ MARTIN, MARIA GRACIA  ***5469** EDUCACIÓN Y GOBIERNO ABIERTO 

VIEJA GARCIA, MARÍA PAZ DE LA  ***5519** INNOVACIÓN 

 

SEGUNDO. - Publicar la presente adjudicación en el tablón de anuncios municipal y 

en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada.  

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
Alcalde-Presidente.  
Fdo.: Francisco Javier Ayala Ortega 
 
 

El Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
Fdo.: D. Eulalio Ávila Cano. 


